PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ______

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 14.06.2019 № 840 об утверждении Административного регламента Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области», Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149    «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», Постановление Правительства РФ от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (вместе с «Правилами ведения государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности», «Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности»), Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» (далее - Административный регламент).
1.1. пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга на платной основе предоставляется в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня осуществления оплаты физическим или юридическим лицом за предоставление указанных сведений.

В случае если заявитель в соответствии с положениями действующего законодательства имеет право на предоставление муниципальной услуги на безвозмездной основе, муниципальная услуга предоставляется в течение       5 рабочих дней со дня обращения заявителя с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.

По межведомственным запросам сведения, документы, материалы предоставляются органом местного самоуправления не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации запроса.»
1.2. В пункте 2.12. Административного регламента:

- в первом абзаце слова: «Размер платы за предоставление сведений (копий документов), содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности устанавливается Администрацией» заменить словами: Размер платы за предоставление сведений (копий документов), содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности устанавливается Администрацией в соответствии с Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»;

- в четвертом абзаце слова «в течение 14 календарных дней» заменить словами «не позднее 3 месяцев».
1.3. В пункте 2.13. Административного регламента слова:                     «В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации    от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» муниципальная услуга является платной.» заменить словами:                        «В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации    от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» муниципальная услуга является платной.
1.4. В подпункте 4 пункта 3.36. слова: «В случае неполучения от заявителя или в порядке взаимодействия документа (информации), подтверждающего внесение платы за предоставление муниципальной услуги в объеме, соответствующем общему размеру платы, по истечении двухнедельного срока со дня направления заявителю либо недельного срока со дня получения заявителем уведомления об общем размере платы за предоставление муниципальной услуги должностное лицо обеспечивает подготовку и подписание уведомления об отказе в предоставлении сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности с указанием основания для отказа, предусмотренного пунктом 2.10 административного регламента, согласно приложению № 7 к административному регламенту» заменить словами: «В случае, если по истечении 7 рабочих дней со дня направления пользователю уведомления об оплате за предоставление муниципальной услуги информация об осуществлении пользователем оплаты за предоставление сведений, документов, материалов отсутствует или оплата осуществлена не в полном объеме должностное лицо обеспечивает подготовку и подписание уведомления об отказе в предоставлении сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности с указанием основания для отказа, предусмотренного пунктом 2.10 административного регламента, согласно приложению № 7 к административному регламенту».
1.5. В Приложении № 3 к Административному регламенту заявление о предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.6. В Приложении № 8 к Административному регламенту уведомление об общем размере платы за предоставление муниципальной услуги изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Волжская новь» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Волжский Самарской области в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области (С.А. Басова).
4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                        Е.А.Макридин
Иванова 2603347
Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района Волжский  Самарской области
от ___________№ ______
Главе муниципального района Волжский Самарской области
____________________________________

Наименование, юридический и почтовый адреса,

_____________________________________________

ИНН, ОГРН, банковские реквизиты,- для юридических лиц,

_____________________________________________

Ф. И. О., адрес регистрации

_____________________________________________

 (места жительства) - для физических лиц.

_____________________________________________

номер телефона, факс, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

О предоставлении сведений, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Прошу предоставить сведения, копию документа из государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД) о:

_____________________________________________________________________________
(указать запрашиваемые сведения о

_____________________________________________________________________________
земельном участке и (или) объекте капитального строительства,

_____________________________________________________________________________
иные сведения и копии документов)

кадастровый номер (указывается, если имеется) _________________________
координаты характерных точек границ земельного участка _______________
_____________________________________________________________________________,

(указывается заявителем при отсутствии сведений о КН и (или) границах объекта в Государственном кадастре недвижимости)
адрес___________________________________________________________
                                        земельного участка и (или) объекта капитального строительства

по следующему разделу ГИСОГД (пометить раздел любым знаком в соответствующем поле):
	№ радела
	Наименование раздела
	Сведения, документы, материалы, размещаемые в разделах информационной системы
	Знак
	Дополнительные идентификаторы запрашиваемых сведений

 <1>

	1
	Документы территориального планирования Российской Федерации
	документы территориального планирования Российской Федерации, нормативные правовые акты, которыми утверждены документы территориального планирования Российской Федерации, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы

	2
	Документы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, документы территориального планирования субъектов Российской Федерации
	документы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, нормативные правовые акты, которыми утверждены документы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы; документы территориального планирования субъекта Российской Федерации, нормативные правовые акты, которыми утверждены документы территориального планирования субъекта Российской Федерации, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы

	3
	Документы территориального планирования муниципальных образований
	документы территориального планирования муниципальных образований, нормативные правовые акты, которыми утверждены документы территориального планирования муниципальных образований, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы

	4
	Нормативы градостроительного проектирования
	нормативы градостроительного проектирования, нормативные правовые акты, которыми утверждены нормативы градостроительного проектирования, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы

	5
	Градостроительное зонирование
	правила землепользования и застройки территорий, нормативные правовые акты, которыми утверждены правила землепользования и застройки территорий, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы

	6
	Правила благоустройства территории
	правила благоустройства территории, нормативные правовые акты, которыми утверждены правила благоустройства территории, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы; закон субъекта Российской Федерации, которым утвержден порядок определения границ прилегающих территорий

	7
	Планировка территории
	документация по планировке территории, ненормативные правовые акты, которыми утверждена документация по планировке территории, и (или) ненормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такую документацию; нормативные правовые акты, которыми утверждены порядок подготовки документации по планировке территории, порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению

	8
	Инженерные изыскания
	материалы и результаты инженерных изысканий

	9
	Искусственные земельные участки
	сведения, документы, материалы в отношении искусственных земельных участков, в том числе разрешение на создание искусственного земельного участка, разрешение на проведение работ по созданию искусственного земельного участка, разрешение на ввод искусственно созданного земельного участка в эксплуатацию

	10
	Зоны с особыми условиями использования территории
	сведения, документы, материалы о границах зон с особыми условиями использования территорий и об их характеристиках, в том числе сведения об ограничениях использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства в границах таких зон, в том числе нормативные правовые акты об установлении, изменении, прекращении существования зон с особыми условиями использования территории; иные сведения, документы, материалы

	11
	План наземных и подземных коммуникаций
	сведения, документы, материалы, содержащие информацию о местоположении существующих и проектируемых сетей инженерно-технического обеспечения, электрических сетей, сетей связи, в том числе на основании данных, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, едином государственном реестре заключений

	12
	Резервирование земель и изъятие земельных участков
	решения о резервировании земель или решения об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд

	13
	Дела о застроенных или подлежащих застройке земельных участках
	сведения, документы, материалы дел о застроенных и (или) подлежащих застройке земельных участках; разрешение на использование земель; нормативные правовые акты о присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости

	14
	Программы реализации документов территориального планирования
	программы, которыми предусмотрены мероприятия по реализации документов территориального планирования, нормативные правовые акты, которыми утверждены такие программы, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие программы;

инвестиционные программы субъектов естественных монополий;

инвестиционные программы организаций коммунального комплекса;

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры;

программы комплексного развития социальной инфраструктуры;

программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

	15
	Особо охраняемые природные территории
	сведения, документы, материалы об особо охраняемых природных территориях, положения об особо охраняемых природных территориях, нормативные правовые акты, которыми утверждены положения об особо охраняемых природных территориях, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие положения

	16
	Лесничества
	сведения, документы, материалы в отношении лесничеств, в том числе лесохозяйственные регламенты, проекты освоения лесов, проектная документация лесных участков

	17
	Информационные модели объектов капитального строительства
	информационные модели объектов капитального строительства

	18
	Иные сведения, документы, материалы
	Сведения, документы, материалы, не размещенные в иных разделах информационной системы

Дополнительные идентификаторы запрашиваемых сведений: _____________
Форма предоставления сведений: _____________________________________
                                                                                              на бумажном и (или) электронном носителе

Способ получения сведений, копий документов: ________________________
                                                                                             лично, в МФЦ /заказным почтовым
_____________________________________________________________________________
отправлением и (или) по электронной почте с указанием адреса электронной почты.
Приложение: Графическое описание местоположения границ этой территории (земельного участка) с  перечнем координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости на ________ л, в 1 экз
Настоящим даю свое согласие на обработку указанных в заявлении персональных данных с использованием автоматизированной системы.

"____" ______________ 20__ г.   _______________ /______________________/

Приложение 2

к постановлению Администрации муниципального района Волжский  Самарской области
от ___________№ ______
Бланк уполномоченного органа

________________________________

наименование и почтовый адрес

получателя муниципальной услуги

 (для юридических лиц)

________________________________

ФИО, почтовый адрес получателя

муниципальной услуги

(для физических лиц)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об общем размере платы за предоставление муниципальной услуги

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.03.2020      № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» муниципальная услуга: «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» (далее – муниципальная услуга) является платной.

Общий размер платы за предоставление муниципальной услуги по Вашей заявке определен в соответствии с Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» и составляет ______________ рублей.

Оплату за предоставление муниципальной услуги, Вы можете осуществить в течение 7 рабочих дней с момента направления данного уведомления путем безналичного расчета по реквизитам_______________________________________________________
На основании п.п. 4, п. 2, ст. 146 Налогового Кодекса Российской Федерации по предоставлению муниципальной услуги НДС не облагается.

Муниципальная услуга будет оказана Вам после получения информации о внесении платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

В случае если по истечении указанного срока документ, подтверждающий внесение платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, не будет представлен, Администрацией Муниципального района Волжский Самарской области будет принято решение о том, что муниципальная услуга не оплачена.

Руководитель уполномоченного органа

(уполномоченное лицо)   ____________________________________________

                                                                  (подпись, фамилия, инициалы)
PAGE